
                                令和２年８月１９日 

 保護者各位 

                               今帰仁村立天底小学校 

                                 校長 濱川 栄優 

                                   （公印省略） 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生時における各家庭へのお願い 

 

 平素より、本校教育活動へのご支援・ご協力に心より感謝申し上げます。 

 県緊急事態宣言の延長や北部地区の多くの市町村で感染者が確認され，保護者のみなさまにお

かれましては，不安な日々をお過ごしのことと思います。 

 本校においても引き続き，感染対策に全力で取り組んで参りますが，この感染症は，誰もが感

染する可能性があることをご理解いただき，感染者が発生した場合は，下記のご協力をお願い申

し上げます。 

 

 

記 

 

 

  １ 緊急下校時のお迎えについて 

     感染者が発生した場合，臨時休業（緊急下校）となります。 

  メーリングサービスや電話連絡にてお知らせしますので，早めのお迎えをお願いします。 

   なお，スクールバスも運行停止となりますのでご了承下さい。 

 

 

  ２ 誹謗中傷・差別・偏見・いじめなどについて 

   ・感染者などを特定しようとしない 

   ・不確かな情報や根拠のないうわさなどを拡散しない 

   などのことを，ご家族みんなで確認し，感染者などが誹謗中傷・差別・偏見・いじめなど 

   を受けることがないよう配慮をお願いします。 

 

 


